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Alig egy éve fejeződött be a Pető�i 
utcai óvoda felújítása, máris átadásra 
került a Négy Évszak Óvoda és Bölcső-
de Táncsics utcai intézménye is.

A beruházás (TOP-1.4.1-16-BS1-2017-
00031) keretében megtörtént az épület 
teljes felújítása és energetikai korszerűsí-

MEGÚJULT KÖRNYEZETBEN A REFI ÓVODÁSOK

tése, az épület külső hőszigetelése, új nyí-
lászárók kerültek beépítésre. Az óvoda pá-
lyázati forrásból, 45 millió forintból kapott 
új külső, belső arculatot. A gyerekek és az 
ott dolgozók augusztusban már régi-új 
óvodájukban készülhetnek az új tanévre.

Kálmán-Pócsik Judit

Fotó: Szabó ÁkosFotó: Szabó Ákos

2020. tavasza egy rendkívüli idő-
szak volt, nemcsak Mezőkovácsháza, 
hanem az egész világ életében. Egy 
olyan járványhelyzet alakult ki, 
amely ellen csak összefogással és 
kellő oda�igyeléssel, óvatossággal 
tudtunk fellépni.

A Magyar Kormány a pandémia idején 
tanúsított helytállása példaértékűnek 
bizonyult. Míg a világ több országában 
pusztító erővel söpört végig a járvány, 
hazánkban sikerült mérsékelni, vala-
melyest megfékezni. Ez az embert pró-
báló periódus kihívás elé állította ön-
kormányzatunkat is. A városvezetés a 
mezőkovácsházi emberek védelmében 
olyan döntéseket kényszerült hozni, 
amely áldozatokkal és lemondásokkal 
járt. A katasztrófavédelemről és a hozzá 
kapcsolódó egyes törvények módosítá-
sáról szóló 2011. évi CXXVIII. törvény 
46. § (4) bekezdése értelmében a kép-
viselő-testületének feladat- és hatás-
körét veszélyhelyzetben a polgármester 
gyakorolta. E hatáskörömben eljárva 
91 polgármesteri határozatot hoztam. 
A humánjárvány okozta költségvetési 
hiány csökkentése érdekében az alábbi 
döntések léptek érvénybe: a Borostyán 
Strandfürdő és Camping az idei évben 
nem nyit ki, ez év augusztus 20-ig város-
unkban egyetlen intézményi rendezvény 
sem kerül megtartásra, az EFI iroda mű-
ködése átmenetileg felfüggesztésre ke-
rült, városi kitüntetések 2020-ban nem 
kerülnek adományozásra. A képviselő-
testületi tagok tiszteletdíjainak ki�ize-
tése két hónapra befagyasztásra került, 
illetve Védelmi Alapot hoztam létre. Az 
elmaradt rendezvények okán, idén nem 
tartottuk meg az önkormányzati szerve-
zésű szakmanapokat sem. Ezúton fejez-
zük ki a pedagógusok, köztisztviselők, és 
egészségügyi dolgozók iránti hálánkat 
áldozatos munkájukért! Intézményeink-
nek is köszönettel tartozunk. Az eléjük 
gördült akadályokat áthidalták, a sok-

JÁRATLAN ÚTON AZ
ÖNKORMÁNYZATISÁG

szor lehetetlennek tűnő problémákat 
rugalmasan megoldották. Nem tudjuk, 
hogy az előttünk álló időszak mit rejt 
számunkra. Egy biztos, hogy kellő ösz-
szefogással, együtt gondolkodással és az 
egymás iránti oda�igyeléssel minden ne-
hézséget legyőzünk. 2020 a türelem és a 
óvatosság éve. Próbáljunk egy kicsit job-

bá válni, egy kicsit lecsendesedni és bízni 
a jövőben. Vigyázzunk egymásra!

„Ha bölcsebbé válva és megerősödve 
állunk talpra egy-egy kudarc után, az azt 
is jelenti, hogy megbizonyosodtunk saját 
túlélési képességünkről.
Joanne Kathleen Rowling”

Csepreghy Elemér polgármester
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Folytatás a következő oldalon 

Mezőkovácsháza Város Önkor-
mányzata által benyújtott „D típusú” 
sportpark kialakítása" elnevezésű 
pályázat a Nemzeti Fejlesztési Minisz-
térium támogatásával valósult meg.

A beruházás keretében egy 150 m2 
alapterületű sportpark került kiépítésre 
15 eszköz telepítésével: tolódzkodásra, 
húzódzkodásra, has és hátizom erősítő 
gyakorlatokra és fekvőtámasz gyakorla-
tokra, valamint lépcsőzésre, létramászás-
ra, párhuzamos korláton végezhető gya-
korlatokra és függeszkedésre alkalmas. 
Az ingyenesen használható, szabadtéri 
pályán a fiatalabb korosztály és a felnőtt 
sportolni vágyók is aktívan tölthetik az 
idejüket. 

Farkas Norbert pályázati referens

Modern közösségi sporttér Modern közösségi sporttér 
létesült a futballpályánlétesült a futballpályán

A „Leromlott városi területek re-
habilitációja Mezőkovácsházán” 
(TOP-4.3.1-15-BS1-2016-00004) el-
nevezésű projektünk több beruházá-
si elemmel javítja a szegregált vagy 
szegregációval veszélyeztetett terü-
leteken élők helyzetét.

Mint arról már korábban beszámol-
tunk, a projektben három önkormányza-
ti bérlakás teljes korszerűsítése valósul 
meg, amely a tervek szerint, megfelelő 
ütemben halad jelenleg.

Ezen kívül útalapok burkolattal 
történő ellátása, kisebb közvilágítás 
fejlesztés, közösségi terek kialakítá-
sa, térfigyelő rendszer fejlesztése is 
szerepel a megvalósítandó tervek kö-
zött. A napokban a kivitelezés ezeket 
érintően is elkezdődött. A Bólem Kft. 
munkatársai útfelújítási munkálatokat 
végeztek a Bem utca egy útszakaszán, 
a Mezőkovácsháza felső vasúti megál-
lóhelyen található autóbusz fordulóján, 
illetve az Ipari út egy szakaszán. 

Folyamatban lévő önkor-
mányzati beruházások



2020. augusztus 3

Folyamatban lévő
önkormányzati beruházások

Folytatás az előző oldalról
Az ipari park (TOP-1.1.1-16-BS1-

2017-00009) közbeszerzésének aláírá-
sa után elkezdődtek a munkálatok. Az 
ipari terület infrastrukturális fejlesztését 
korábban a Terület- és Területfejlesztési 
Operatív program támogatásban része-
sítette. Az elnyert forrásból megvalósuló 
legfontosabb fejlesztések: teljes közmű-
hálózat cseréje, új közműcsatlakozások 
kiépítése a gerinchálózatokhoz csatla-
kozva. Új elektromos hálózat, gázvezeté-
kek, vízellátás és szennyvíz elvezetés lé-
tesül. Az ingatlan valamennyi épületéhez 
új bekötővezetékek épülnek és épületen-
ként önálló mérési lehetőségek kerülnek 
kialakításra. Közlekedési fejlesztésként 
a belső útburkolatok felújítása valósul 
meg és új megközelítő út épül a Rózsa 
utcán. Megújul a telep belső térvilágítá-
sa, a kerítések és bővül a vagyonvédelmi 
rendszer. Mindezen külső fejlesztések 
lehetővé teszik az ipari terület olyan inf-
rastrukturális fejlettségi szintjének ki-
alakítását, ami vonzó célterületté teheti 
termelő, szolgáltató vállalkozások bete-
lepüléséhez.

 

A napközi konyha felújítása (VP6-
7.2.1-7.4.1.3-17) június elseje óta zaj-
lik. A munkálatok során a teljes belső tér 
megújul, új belső villamos hálózat kerül 
kiépítésre, a fűtés és használati meleg 
víz ellátás korszerűsítése valósul meg, 
valamint új eszközök beüzemelésére is 
sor kerül. Várhatóan szeptemberre elké-
szül és megújult környezetben, korszerű 
eszközökkel folytatódhat a munka az 
épületben.

 

A Mezőkovácsházi Településgazdál-
kodási Kft. munkatársai megkezdték a 
Katolikus Templom előtti terület fel-
újítását. A meglévő aszfalt helyére saját 
gyártású térkő kerül beépítésre.

A Zöld város kialakítása Mezőko-
vácsházán (TOP-2.1.2-16-BS1-2017-
00006) elnevezésű pályázat keretében 
elsődlegesen a jelenlegi piac területe 
kerül megújításra, aminek munkálata-
it nemrég megkezdték. Az Árpád köz - 
Deák utca sarkán egy vásárcsarnok épül 
kiszolgáló helyiségekkel kiegészítve. A 
csarnok mellett új parkolók kerülnek 
megépítésre. Részben megújul az Árpád 
köz útburkolata, és a környező járdák, 
térburkolatok is újjáépülnek egészen az 
Óvoda bejáratáig. 

Ezen kívül a környező zöldterületek is 
megújulnak a Művelődési Ház mögött és 
az Áruház környékén egyaránt. A meg-
lévő játszóeszközök bővítésre kerülnek, 
illetve felnőtt fitnesz eszközök is kihelye-
zésre kerülnek egy új területen.

A Művelődési Ház mögött térburkolat 
épül és a rendezvények területe is meg-
újul, illetve füvesítés és virágosítás is 
tervezett a központi területeken. A fák 
felülvizsgálata is megtörténik és szükség 
esetén a beteg növényzet helyett új fákat 
telepítenek. A pályázat építési, zöldítési 
költsége 190 millió forint.

A felújítások sorában idén a strand 
sem maradt ki. Az idei évben rendhagyó 
módon üzemen kívül helyezték a fürdőt, 
a kialakult helyzetet pedig próbálták a 
legoptimálisabban kihasználni. Zárt ka-

puk mögött a férfi és női öltözőket re-
noválták, teljes korszerűsítés történt, új 
mosdók is kialakításra kerültek.

Kálmán-Pócsik Judit

Megkezdtük a magánházak 
előtti porták felülvizsgálatát

Mezőkovácsháza Város Önkormány-
zata képviselő-testületének 8/2004. (III. 
16.) számú önkormányzati rendelete 5. 
§. (1) bekezdés a) pontja alapján az in-
gatlan tulajdonosa, használója köteles 
gondoskodni: (járda hiányában 1 méter 
széles területsáv) hó eltakarásáról és 
síkosság mentesítéséről, továbbá a köz-
területtel határos valamennyi telek-
határ és az úttest közötti terület gon-
dozásáról, tisztán tartásáról, szemét 
- és gyommentesítésről, rendszeres 
fűvágásról.

Ha ezeket a feladatokat elmulasztja, 
akkor ilyen esetben közigazgatási ható-
sági eljárás megindítására kerül sor.

Aki a rendeletben foglaltakat meg-
szegi, vagy a tiltó rendelkezéseket 
nem tartja be szabálysértést követ el 
és pénzbírsággal sújtható.

Valamint felhívjuk a figyelmet a 
parlagfű elleni fokozott védekezésre! 
Nem csak a közterületek, hanem a 
telken belül, a kertekben is!!!

Az élelmiszerláncról és hatósági fel-
ügyeletéről szóló 2008. évi XLVI. tör-
vény (a továbbiakban: Élv.) 17. § (4) 
bekezdése értelmében a földhasználó 
köteles az ingatlanon a parlagfű vi-
rágbimbójának kialakulását meg-
akadályozni, és ezt követően ezt az 
állapotot a vegetációs időszak végéig 
folyamatosan fenntartani.

Célunk, hogy városunk látképe javul-
jon, és az elhanyagolt gazos területek 
felszámolásra kerüljenek.

Debreceni Marianna

Keressen minket online!

MezőkovácsházaMezőkovácsháza2

Folytatás a következő oldalon 

Mezőkovácsháza Város Önkor-
mányzata által benyújtott „D típusú” 
sportpark kialakítása" elnevezésű 
pályázat a Nemzeti Fejlesztési Minisz-
térium támogatásával valósult meg.

A beruházás keretében egy 150 m2 
alapterületű sportpark került kiépítésre 
15 eszköz telepítésével: tolódzkodásra, 
húzódzkodásra, has és hátizom erősítő 
gyakorlatokra és fekvőtámasz gyakorla-
tokra, valamint lépcsőzésre, létramászás-
ra, párhuzamos korláton végezhető gya-
korlatokra és függeszkedésre alkalmas. 
Az ingyenesen használható, szabadtéri 
pályán a fiatalabb korosztály és a felnőtt 
sportolni vágyók is aktívan tölthetik az 
idejüket. 

Farkas Norbert pályázati referens

Modern közösségi sporttér Modern közösségi sporttér 
létesült a futballpályánlétesült a futballpályán

A „Leromlott városi területek re-
habilitációja Mezőkovácsházán” 
(TOP-4.3.1-15-BS1-2016-00004) el-
nevezésű projektünk több beruházá-
si elemmel javítja a szegregált vagy 
szegregációval veszélyeztetett terü-
leteken élők helyzetét.

Mint arról már korábban beszámol-
tunk, a projektben három önkormányza-
ti bérlakás teljes korszerűsítése valósul 
meg, amely a tervek szerint, megfelelő 
ütemben halad jelenleg.

Ezen kívül útalapok burkolattal 
történő ellátása, kisebb közvilágítás 
fejlesztés, közösségi terek kialakítá-
sa, térfigyelő rendszer fejlesztése is 
szerepel a megvalósítandó tervek kö-
zött. A napokban a kivitelezés ezeket 
érintően is elkezdődött. A Bólem Kft. 
munkatársai útfelújítási munkálatokat 
végeztek a Bem utca egy útszakaszán, 
a Mezőkovácsháza felső vasúti megál-
lóhelyen található autóbusz fordulóján, 
illetve az Ipari út egy szakaszán. 

Folyamatban lévő önkor-
mányzati beruházások



4 2020. augusztus

Az idei évben közel 160 fő foglal-
koztatása valósul meg startmunka 
programban, huzamosabb idejű fog-
lalkoztatási formában. Mint minden 
évben, a jelenlegi esztendőben is 
több területen vállaltunk feladatot. 
Igyekszünk az értékteremtő munka-
végzés köré fonni a teendőinket.

A helyi sajátosságra épülő foglalkoz-
tatási elem, mint az a nevéből is sejthe-
tő, egyedi, önálló ötlet alapján működik. 
Leginkább térkő- szegélykő és járdalap 
gyártással emelkedik ki városunk a tér-
ségből, amelyet a közterületek látvány-
képének javítására használnak fel. A 
mezőgazdasági programban a növény-
termesztésen kívül, gyümölcsfák gon-
dozására is hangsúlyt fektetnek. Akác és 
levendula telepítése is tervben van. 

A parlagfűmentesítés is minden év-
ben fontos feladat, mindezek mellett 
pedig a fóliás virágpalánta termesztés-
sel is élen járunk. Településünk a kiül-
tetett, szemet gyönyörködtető virágok-
kal kellemesebb, élhetőbb érzést nyújt 
mindannyiónknak. A szociális jellegű 
programelem jelentős segítséget nyújt 
az illegális hulladéklerakók felszámo-
lásában. Ebbe a tevékenységi körben 
valósul meg a mezőgazdasági földutak, 
a belvízelvezető árkok, közutak karban-
tartása, közterületek rendbetétele. 
Munkavállalóink keze nyomán városunk 
szépül, betakarít és a térkőgyártással vá-
lik egészen egyedivé.

Kálmán-Pócsik Judit

ÖSSZEHANGOLT FELADATOK A KÖZFOGLALKOZTATÁSBANÖSSZEHANGOLT FELADATOK A KÖZFOGLALKOZTATÁSBAN

Kollégái búcsúztak
Angélától

Varga Zoltánné Szőke Angéla
26 évet töltött a refi orvosi

rendelőben asszisztensként. 
2020. augusztus 1-től már

nyugdíjas éveit tölti. 
Mezőkovácsháza Város

Önkormányzata munkáját
megköszönve, jó egészséget, 
hosszú, boldog életet kíván

családja körében!

POLGÁRMESTERI HIVATAL 
ÜGYFÉLFOGADÁSI RENDJE:

(Előzetes bejelentkezés szükséges!) 

Csepreghy Elemér polgármester: 
Minden hónap 1. és 3. csütörtökén 

8-10 óráig

Albertus László alpolgármester: 
Minden hónap 1. és 3. keddjén

8-10 óráig

Dr. Szilbereisz Edit jegyző: Páratlan 
hetek csütörtökén 09:00-12:00 óráig

Szabóné Faragó Julianna aljegyző: 
Minden héten kedden 09:12:00 óráig
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A Kossuth Rádió Országjáró című 
műsora Dél-Békésben forgatott jú-
lius 18-án, szombaton. A stáb a pol-
gármesteri hivatal előtti téren szó-
laltatta meg a település kulturális 
életének főbb szereplőit. 

Izsákné Hetényi Valéria a gyűjtemé-
nyes házukról mesélt, Jankó Mihályné 
a Díszítő művészeti szakkör vezetője 

Mezőkovácsházáról jelentkezett élőben
a Kossuth Rádió

hímzéseiről, Duma Györgyné Marika 
néni pedig a Százszorszép Foltvarró 
Kör munkájáról, Albertus László alpol-
gármester, a Balogh György Honisme-
reti Egyesület elnőkeként a város tör-
ténetéről beszélt.

Kmetykó Gyuláné Marika néni díszí-
tett tojásait, Németh Ilona divatterve-
ző divatműhelyét, Duma Zsolt, a Duma’ 
Színház művészeti vezetője pedig a 
már évtizedek óta működő színházát 
mutatta be a hallgatóknak.

Városunk jelenlegi helyzetéről 
Csepreghy Elemér számolt be.

Ugyanebben a műsorban szerepelt 
Szekeres Lajosné Klárika is, a Tót-
komlósra kitelepült Gasztrobuszban 
Prohászka Béla társaságában helyi kü-
lönlegességeket készítettek el. 

Kálmán-Pócsik Judit

Az óvoda és bölcsőde épületeinek 
falait 2020. 05. 25 -től hangos gyer-
mek zsivaj tölti be. Elindult óvodai 
és bölcsődei életünk, amit az eddig 
meg szokott gyakorlat szerint saj-
nos nem tudtunk folytatni.

Több ilyenkor megrendezésre ke-
rülő programunkat (Vándor-gomba 
gyermeknapi sport verseny, évzáró 
ünnepély, ballagás,) le kellett monda-
nunk, vagy más módon kell megszer-
veznünk.

Óvodai/bölcsődei életünk közép-
pontjába a vírus elleni védekezés ke-
rült. A napokban egy magát megne-
vezni nem akaró személy, 30.000 Ft-tal 
támogatta intézményünket, az összeg 
felhasználását rám bízta. Elsőként a 
gyerekekre gondoltam a közelgő gyer-
meknap kapcsán. Adományának kö-
szönhetően a gyermeknap hetében az 
óvodába és bölcsődébe járó gyerme-
kek vitamin forrásaik pótlására sok-
sok friss gyümölcsöt ehettek. Továbbá 
az adományozó kapcsolatai révén, a 
gyermekek körében kedvelt színes to-
jástartó építőkhöz jutottak.

A MEZTEP Kft. közreműködésének 
köszönhetően a tojástartók csütörtö-
kön kiszállításra kerültek az óvodába. 
Az adományozáshoz Blahó Zoltán e.v. 
is csatlakozott így bőven kerülhetett 
gyümölcs a gyermekek asztalára.

A Kalocsa Róza művelődési ház jó-
voltából pedig a közlekedéses játék-
hoz jól használható műanyag STOP 
táblát kapott minden kisgyermek. A 
hét utolsó napján még egy nem várt 
meglepetésben volt részünk, Debre-
ceni Ferenc e. v. az óvodánk fűnyíróját 
ingyenesen javította meg a gyermek-
nap alkalmából.

GYERMEKNAP AZ ÓVODÁBAN ÉS A BÖLCSŐDÉBEN

Munkatársaim és a gyerekek nevé-
ben köszönjük azoknak, akik adomá-
nyukkal, felajánlásukkal szebbé tették 
óvodás és bölcsődés korú gyermeke-
ink 2020. évi gyermeknapját! 

Négy Évszak Óvoda és Bölcsőde

Ízőrzők - gasztronómiai 
barangolás

Magyarországon
2020. augusztus 31-én és szep-

tember 01-jén Mezőkovácsházán 
forgat a Duna Televízió.

Szekeres Lajosné Klárika az Ízőrzők 
című műsorban jellegzetes, helyi 
ételeket fog elkészíteni, amelynek 
helyszíne a Tájház lesz.

A magazinban továbbá települé-
sünk főbb kulturális állomásait is 
népszerűsítik, a Római Katolikus 
Templomot, a Babó Kastély és Kápol-
nát illetve a Tájházat.

Bemutatkozik a Vadvirág Népdal-
kör, valamint a Művelődési Központ 
kézműves szakköreivel is megismer-
kedhetnek a nézők. Az adásba kerü-
lésről később adunk tájékoztatást.

Kálmán-Pócsik Judit
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Az első Föld napján, Denis Hayes 
amerikai egyetemista kezdeményezé-
sére, 1970. április 22-én 20 millió ame-
rikai emelte fel szavát a természetért.

Ez a történelmi jelentőségű esemény 
az Egyesült Államokban – és az ország 
határain túl is – fontos változásokat ho-
zott. 1989-ben Kaliforniában létrehozták 
a Föld Napja Nemzetközi Hírközpontot, 
és havonta küldtek hírlevelet a világ min-
den országába, sokféle akcióval ünne-
peljék április 22-én a Föld napját a világ 
minden országában, a környezetbarát, 
fenntartható társadalom közös vágyával. 
Több mint 140 ország 200 millió környe-
zetért aggódó polgára, civil szervezetek 
válaszoltak felhívásukra, és városok, fal-
vak, iskolák, környezetvédő szervezetek 
mind-mind saját programmal, a legkü-
lönfélébb módon tették emlékezetessé 
és világméretűvé ezt a napot.

Magyarország az elsők között csat-
lakozott. A felhívásra környezetvédők 
1990-ben megalapították a Föld Napja 
Alapítványt, és hírközpontot is létrehoz-
tak az első magyar Föld napja eseménye-
inek koordinálására.

A Föld napja, április 22.A Föld napja, április 22.

Ki mondta, hogy nem tudod megváltoz-
tatni a világot? 

Így hangzik a Föld napja mozgalom 
egyik jelmondata. 1990 óta Magyaror-
szágon évről évre egyre többen érzik 
úgy, legalább megpróbálják – és legalább 
a Föld napján, április 22-én tesznek vala-
mit ennek érdekében: fát ültetnek, rajz-
pályázatot hirdetnek, környezeti vetélke-
dőt, patak- és falutakarítást szerveznek, 
valamelyik zöldszervezethez csatlakoz-
nak, vagy saját szervezetet alapítanak. 

És ez a Föld napja mozgalom legnagyobb 
sikere: hogy helyi igény szerint, helyi 
kezdeményezésre szerveződnek a Föld 
napi programok, és ma már nem csak a 
Föld napján. Az idén 50. évfordulójához 
érkezett mozgalom, ennek tiszteletére 
ma elkezdődtek az óvodai kertjeinkben 
a munkálatok. Kiültetésre kerültek az 
átteleltetett muskátlik, veteményeztünk 
veteményeskertjeinkbe. Mi így köszön-
töttük a Föld napját!

Négy Évszak Óvoda és Bölcsőde

A koronavírus világjárvány követ-
keztében az élet számos területén vál-
toztatnunk kellett megszokott szoká-
sainkon, de az élet sehol sem állt meg.

Ahol adottak voltak a feltételek az ott-
honi munkavégzéshez, ott távmunká-
ban folyt tovább a munka. Az óvó nénik 
az online óvodában a digitális oktatás 
mellett különböző feladatokat is meg-
oldottak. Szűcs Judit tehetségfejlesztő 
óvodapedagógus arra vállalkozott, hogy 
az Emberi Erőforrások Minisztériuma és 
a Nemzeti Tehetség Központ Nonprofit 
Kft. felhívására pályázatot nyújtson be 
a „Tehetségbarát Önkormányzat Díj ” el-
nyerésére. 

Mezőkovácsháza önkormányzata fon-
tosnak tartja, hogy felkarolja és össze-
fogja a tehetségsegítő tevékenységeket 
célzó kezdeményezéseket, programokat, 
és sokat tesz azért, hogy korszerű kör-
nyezetben folyjék a tehetséggondozás. 
Nagy hangsúlyt fektet az országszerte 
ismert és elismert jó gyakorlatok, nagy 
múltra visszatekintő, s hagyománnyá 
vált programok, rendezvények felkaro-
lására is. A városvezetés és intézményei, 
civil szervezetei közös felelősségüknek 
érzik a tehetségígéretek, az ifjú tehetsé-

gek támogatását. Városunk köznevelési 
intézményei magas színvonalú tehet-
séggondozó munkájuk elismeréseként 
minősített Akkreditált Kiváló Tehetség-
pont-ok, s felvételt nyertek az Európai 
Tehetségpont hálózatba is. Nevelőtestü-
letük elkötelezett, proaktív, innovatív. 

Közülük az Emberi Erőforrások Mi-
nisztériumának Család- és Ifjúságügyért 
Felelős Államtitkárságának szakmai fel-
ügyelete alá tartozó Nemzeti Tehetség 
Központ „BONIS BONA – A nemzet tehet-
ségeiért” „Kiváló tehetségfejlesztő” díjjal 
három pedagógus büszkélkedhet.

A márciusban benyújtott pályázat célja 

a tehetséggondozás-
ban kiemelkedő mun-
kát végző helyi önkor-
mányzatok erkölcsi 
és anyagi elismerése, 
mellyel 1,5 millió fo-

rint támogatás jár és a „Tehetségbarát 
Önkormányzat” cím viselésére is feljogo-
sít. A Covid-19 miatt az eredményre és a 
díjátadó ünnepségre (Országos Tehetség 
Gála) az előzetes tájékoztatás szerint 
ősszel kerül sor. 

Szűcs Judit  fejlesztő-innovátor
mesterpedagógus, a Töprengő vezetője

Tehetségbarát Önkormányzat lehet MEZŐKOVÁCSHÁZA

A Magyar Vöröskereszt mezőkovácsházi önkéntesei véradást szerveznek

2020.08. 21-én (péntek)  8-12 óráig a KALOCSA RÓZA
MŰVELŐDÉSI KÖZPONTBAN

Szeretettel várják a véradókat és azokat az egészséges állampolgárokat, akik 
betöltötték 18. életévüket és még nem 
próbálták ki, hogy milyen felemelő érzés 
ilyen formában segíteni másokon.
A véradásra személyi igazolványát,
lakcímkártyáját, TAJ kártyáját
szíveskedjék magával hozni. 
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2020. június 24-én került megren-
dezésre a Töprengő Tehetségműhely 
záró rendezvénye, a Mankala Bajnok-
ság, melyet a Covid-19 vírus okozta 
világjárvány miatt nem tarthattunk 
meg 2020. május 5-én.

A verseny a Mezőkovácsházi Négy 
Évszak Óvoda és Bölcsőde nyertes 
NTP-OTKP-19-0072 azonosítószá-
mú, Töprengő logikai-matematikai 
Tehetségműhely keretén belül való-
sulhatott meg, melyre az intézmény 
700000 Ft vissza nem térítendő tá-
mogatást kapott.

A Támogatáskezelő a pályázat megva-
lósítását 2020. december 31-ig engedé-
lyezte, a mielőbbi megrendezés mellett 
döntöttünk, – annál is inkább, mivel a 
Töprengősök mindegyike ősztől iskolás 
lesz. A versenyt a Mezőkovácsházi Városi 
Könyvtár emeleti részlegében rendeztük 
meg. A 2019. októberében indult és heti 
1 alkalommal megvalósított Töprengő 
30. foglalkozása, a Mankala bajnokság 6 
versenyzővel, – Borsi Levente, Farkas Pé-
ter, Marunák Mónika, Németh Izabella, 
Papp Barnabás, Varga Dominik és hoz-
zátartozóik részvételével a körverseny 
szabályai szerint zajlott. A rendkívül iz-
galmas versenyben eldőlt, kik alkalmaz-
zák legjobban a lehetséges stratégiákat 
(visszafelé gondolkozás, vedd észre ve-
szély, figyelj, számolj, védekezés módsze-
re, legjobb védekezés a támadás) és kik 
lesznek az érmesek a már 7. alkalommal 
megrendezett versenyen. 

A jó hangulatról és a derűs, bizton-
ságot nyújtó légkörről a szülők, nagy-
szülők, testvérek is gondoskodtak, akik 
2020. március 17-től, a rendkívüli szünet 
és a digitális munkarend bevezetését kö-
vetően a MATEHETSZ és az óvoda által 
biztosított Mankalákkal otthonukban 
folytatták a felkészülést. Köszönet érte! 

A gyerekek nagyon összpontosítottan, 
olykor néma csendben, a játék öröméért 
játszottak, nem hangolta le őket, ha egy- 
egy játszmát elvesztettek. Örültek, ha 
nyertek, biztatták, segítették egymást, 
olykor vicces megjegyzést tettek egy-egy 
váratlan támadás után. A játék elején jó 
játékot kívántak egymásnak, végül meg-

köszönték a játékot és gratuláltak a nyer-
tesnek. Nagy meglepetést okozott és fo-
kozta az izgalmat, amikor kiderült, hogy 
a 3. helyért hármas holtverseny alakult 
ki, így ők a dobogós 3. helyért tovább 
játszottak. Becsületes, izgalmas, szoros 
küzdelemben a körmérkőzéseket köve-
tően az alábbi eredmény született:

1. helyezett: Borsi Levente Gyula
2. helyezett: Varga Dominik
3. helyezett: Marunák Mónika

A bajnokság végén az eredményhirde-
tést követően a pályázatnak köszönhe-
tően minden játékos emléklapot és apró 

ajándékot kapott, és szerény megvendé-
gelésben is részesült minden résztvevő.

Köszönöm a verseny lebonyolításban 
résztvevő önkéntesek, a tehetséggondo-
zó munkaközösség tagjainak munkáját, 
illetve az intézményvezetők, Szedlecsekné 
Farsang Margit óvodavezető és Albertus 
László könyvtárigazgató jelenlétét. 

A gyermekek a verseny végén úgy fe-
jezhették ki elégedettségüket, hogy je-
leiket egy vidám és egy szomorú smile 
mellé ragaszthatták. Örömömre minden 
jel a mosolygós mellé került.

Szűcs Judit fejlesztő-innovátor
mesterpedagógus, a Töprengő vezetője

VII. MANKALA BAJNOKSÁG AZ ÓVODÁBAN

Tisztelt Lakosság!
Elektronikai hulladékgyűjtés lesz 2020.08.24-2020.08.30 között

reggel 7 órától este 18 óráig.
Helyszín: Ipartelep, Battonyai út 2.

Minden olyan berendezést átveszünk, ami elektromos árammal működik 
(hűtő, fagyasztó, televízió, mosógép, porszívó, elektromos konyhai berendezé-
sek, számítógépek, nyomtatók, fénymásolók, telefon, rádió, video berendezé-
sek, elektromos kerti gépek, barkácsgépek, játékgépek.)

 Törött Tv esetén, csak akkor veszünk át készüléket, ha a műanyag borítás vagy 
a fa borítás sérült, amennyiben a képcső törött vagy a réztekercs hiányzik nem 
áll módunkban elszállítani azt.
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CRAZY Theatrum, Duma’ Színház. 
Noha hivatalosan az utóbbit használ-
ja a társulat, a művelődési központ 
rendezvényein rendszerint elcsíphe-
tő a közönség soraiból a „krézisek”, 
„dumások”, „színházasok” kifejezés. 
Jómagam nem voltam a társulat tagja, 
de ismerőseim közül, aki volt, egytől-
egyig büszkén viselte ezt a jelzőt. A jö-
vőre 30 éves társulat egyik alapítóját, 
egykori színészét, jelenlegi művészeti 
vezetőjét, Duma Zsoltot kértem meg, 
mutassa be a társulatot, valamint 
áruljon el kulisszatitkokat a társulat 
múltjáról és jövőjéről is.

- Kezdésnek egyből repüljünk vissza 29 
évet! Kérlek Zsolti, árulj el nekünk pár ku-
lisszatitkot a társulat megalakulásának 
körülményeiről?

1991-et írtunk. Egy őrült(?) ember 
agyából kipattan egy szikra. Miért ne le-
hetne Mezőkovácsháza városának egy 
önálló, gyermekeket, gimnazistákat, sőt 
még felnőtteket is foglalkoztató színjátszó 
csoportja. Hiszen ha jobban belegondo-
lunk, a művelődés, a művészetek, a szép 
iránti igény mindenkiben ott lakozik vala-
hol és ezt feltétlenül erősítenünk kell.

A cél tehát adott. Egy olyan színjátszó 
csoport létrehozása, ahol egy jó közös-
ség égisze alatt sok-sok ember, a kultú-
rát szolgálva, jól érezve magát hoz létre 
valami szépet, valami maradandót. Ezen 
cél megvalósításához adott volt egy olyan 
csoport, amely már két éve működött, és 
olyan gyerekdarabokat adott elő, mint 
a Fülemile, Kire ütött ez a gyerek? vagy 
a Lúdas Matyi. Az elképzelés mellé állt 
Dunainé Pszota Mária a mezőkovácsházi 
Városi Művelődési Központ népművelő-
je, aki partnerként segített abban, hogy 
az egészséges művészi ösztönnel megál-
dott fiatalok művészi ambícióinak kiélé-
séhez a művelődési központ teret adjon.

A csoport új tagokkal bővülve nem ki-
sebb célt, mint Móricz Zsigmond – Mik-
lós Tibor – Kocsák Tibor: Légy jó mindha-
lálig c. művének musical változatát tűzte 
ki célul. Az emberfeletti próbák ered-
ményeként 1992. május 30-án óriási si-
kerrel bemutatkozott a társaság. A nagy 
hírverésnek köszönhetően telt ház volt a 
művelődési központban. Régen fordult 
elő, hogy egy színházi előadás kapcsán 
ennyi ember megmozduljon itt… mond-
ták többen. … „És a függöny felgördült.

 Nem mindennapi esemény volt ez, ha-
nem egy amatőr színjátszó csoport be-

mutatkozása a város lakosai előtt. A gye-
rekek olyan beleéléssel játszottak, hogy 
nem csak az ő szemükbe szökött könny, 
hanem a közönség szemében is megcsil-
lant a szentimentalizmus árulkodó jele. 
A siker teljes volt! A nézők véget nem érő 
vastapssal nyilvánították ki tetszésüket. 

A Crazy kitartó munkájának köszönhe-
tően sokak által ismertté vált, egyre több 
színházrajongó barátra leltünk, és egyre 
több helyen léphettünk fel. Nem titkolt 
célként fogalmazódott meg, hogy olyan 
helyre is eljussunk, ahol az embereknek 
csak minimális lehetőségük van a műve-
lődésre, kikapcsolódásra. Ennek kereté-
ben megannyi apró faluval ismertettük 
meg a színjátszás csodáit, falunapokon 
szerepeltünk, és elmentünk az ország 
legkisebb településére is, Furugyra, ahol 
a falu teljes lakossága, 86 ember tapsolt 
lelkesen Nyilas Misi szabadtéren előa-
dott története után. 

- A városban sokan még most is Crazy-
seknek hívnak benneteket? Mi az oka a 
név változásának, hogyan lettetek Duma’ 
Színház? 

Tizenegy sikeres év után a mezőko-
vácsházi CRAZY Theatrum búcsút intett 
az őrült éveknek és 2002 őszén Békés 
megye DUMA’Színházaként 12. színházi 
évadját kezdte. 1990-ben őrült ötlet-
nek, gyerekes bohóságnak indult a játék. 
Mindannyian színházról, valami szépről 
és gyermekien ártatlanról álmodtunk. 
Olyanról, ami fiatalokról szól, melyet fi-
atalok játszanak, persze nem csak fiata-
loknak. Játéknak indult, mely az életünk 
részévé vált. Játéknak, mely talán sokkal 
komolyabb annál, sem hogy játszva le-
gyintsünk rá. Hátunk mögött hagytunk 
egy „eleven”(11 éves) korszakot, talán – 
sőt biztosan! – kicsit megkomolyodtunk, 
s bár nincs többé „KRÉZI”, a színház él, 
mert mozgatja hitünk.

A Mezőkovácsházi Hunyadi János Gim-
názium DUMA’Színháza 1998 óta (ezen 
a néven 2002 óta) szervezett kereteken 
belül működik szervesen kapcsolódva az 
intézmény stratégiailag fontos szerepet 
meghatározó drámapedagógiai képzésé-
hez. Társulatunk preferáltan zenés szín-
házi produkcióival járja az országot. Ez 
az óriási előadásszám hűen tükrözi mis�-
sziónk sikerét. Lelkesedésünket és kitar-
tó, mondhatni emberfeletti munkánkat 
már több ezer ember jutalmazta tapssal.

- Noha tudom, hogy mindegyik darab 
közel áll a szívedhez, melyek azok, ame-
lyek kedvenceid voltak?

Olyan ez, mint amikor egy gonosz 
manó arról faggat egy családapát, hogy 
döntsön: Ki a kedvenc csemetéje? Az el-
telt évek alatt a színháznak összesen 58 
nagyszínházi bemutatója volt. 58 csodás 
gyermek, „akiket” ezért vagy azért, de 
csak imádni lehet. Mindegyik produkció 
Leg-leg-leg a maga kategóriájában.

„Kell egy színház, valahol vidéken…”-
JÖVŐRE LESZ 30 ÉVES A KOVÁCSHÁZI DUMA’ SZÍNHÁZ
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A Légy jó, ami az első volt és amit 86 
alkalommal játszottunk, a legtöbbet ját-
szott Grease, a dunántúli turnékon edző-
dött Képzelt riport, vagy A vörös malom, 
ami egyben a legnagyobb szakmai sike-
reket hozta, a Fame, mely egy két évtize-
des álom beteljesülése volt Miklós Tibor 
– hazai szerző és jogtulajdonos szakmai 
segítségével és közreműködésével. Vagy 
a Hotel Menthol, mely Illés Adrián kiváló 
színészi munkájával sokszoros teltházat 
és álló tapsot hozott nekünk, a Második 
szereposztás vagy a Séta a napfényben, 
mely ősbemutató volt, vagy a legutóbbi 
leg…, a Senki sem tökéletes, mely az ed-
digi legösszetettebb és legnehezebb pro-
dukciója volt a színháznak, s emellett egy 
újabb álom beteljesülése is egyben.

- Számtalan egyéni és csoportos elisme-
rést zsebeltetek be korábban az Amatőr 
Musical Színpadok Országos Fesztiválján 
és egyéb versenyeken. Mely díjakra vagy a 
legbüszkébb?

Az elmúlt közel három évtized számos 
szakmai, egyéni és társulati díjat hozott 
a színháznak. Az elmúlt évek alatt közel 
3000 színpadra lépő fiatal, közel 3000 
fellépésen bizonyította tehetségét és 
elhivatottságát. A fellépések mellett a 
társulat közel 150 szakmai elismerés-
sel gazdagodott, melyek mindenképp 
szakmai munkánk visszaigazolása és 
egyben rangos elismerése. Mindegyik-
re méltán lehetünk büszkék, de talán a 
legrangosabb elismerések a Scherzo-n 
(Zenés Színpadok Országos Fesztiválja) 
szerzett abszolutóriumok, mely a fesz-
tivál szakmai és diákzsűrijének egybe-
hangzó véleménye alapján jár a legjobb 
produkciónak, s melyet társulatunk ös�-
szesen 5 alkalommal tudott bezsebelni. 
Emellett igazán megtisztelő, hogy a szín-
házat Mezőkovácsháza Városért, Békés 
Megyéért, valamint Magyar Színház és 
Filmművészet kategóriában PRIMA díjjal 
ismerték el. A Magyar Vöröskereszt Or-
szágos Elnöksége „Az év támogatója” dí-
jat adományozta, valamint társulatunk a 
Mezőkovácsháza város Települési Érték-
tárának tagja. Emellett nem mehetünk el 
szó nélkül amellett sem, hogy két orszá-
gos fesztiválon lehettem a legjobb ren-
dező, és 2018-ban pedig megkaphattam 
a Bonis Bona – a nemzet tehetségeiért 
kitüntető címet. Jól eső érzés ez egy szín-
ház vezetőjének, de az is tény, hogy egy jó 
vezető is félkarú óriás egy kiváló csapat 
nélkül. Mindez csak egy olyan kiváló al-
kotó csapattal együtt lehetséges, melyet 
magunkénak tudhatunk, legyen szó szín-
padra lépő tehetségekről, vagy a háttér-
ben dolgozó szakmai stábról egyaránt.

- 29 év alatt többen is világot jelentő 
deszkaként gondolnak vissza a Duma’ 
Színházra, hiszen azóta már hivatás-sze-
rűen foglalkoznak a színészkedéssel. Tar-
tod a kapcsolatot velük? Kikre gondolsz 
vissza a legjobb szívvel?

Ha rövid választ kellene adnom, akkor 
csak annyit mondanék: Szinte mind-
egyikkel és mindegyikre. Egyszer szám-
adást kellett készítenem arról, hogy kik 
azok, akik az eltelt évek alatt ma már a 
profik életét élve a világot jelentő desz-
kákon mutathatják meg tehetségüket… 
akik innen indultak, akikre igazán büsz-
kék lehetünk. Több, mint 30 nevet sike-
rült akkor felsorolni, akik mind a mai 
napig szívünk csücskei, akikre a mai 
napig bizton számíthatok. Legyen szó 
szakmai tréningről, vagy egy rendhagyó 
előadásról. Egy-egy közülünk és tőlünk 
indult profi azt gondolom, mindig pozi-
tív hatással van a társulat munkájára. Az 
éppen aktuális csapat tagjai élő példát 
láthatnak maguk előtt, akik húzóerőként 
- pozitívan hatnak egy-egy produkcióra, 
akiktől lehet és kell tanulni. Munkafe-
gyelmet, alázatot, elhivatottságot, profiz-
must és apró trükköket egyaránt. Bárki-
ről legyen is szó, szívesen térnek vissza a 
kezdetekhez és osztják meg a színházcsi-
nálás titkos részleteit.

- Mindenkit érdekel, mi történik a „ku-
lisszák mögött”. Egy szokványos „vírus-
mentes” évben hogyan kerül színpadra 
egy darab? Mennyivel a premier előtt ta-
lálkoztok először és melyek a legfontosabb 
stádiumai egy előadás elkészítésének?

A közös társulati munkát mindig egy 
nagyon fontos időszak, a tervezés elő-
zi meg. Vidéki amatőr társulatról lévén 
szó, nem a darabhoz keresek társulatot, 

hanem a társulathoz darabot. Olyan szín-
padra szánt anyagot, melyet az éppen 
aktuális társulattal a legsikeresebben 
lehet kivitelezni. Ez talán a legnehezebb. 
Megtalálni azt az előadást, melyben az 
alkotók és nézők egyaránt örömüket le-
lik. Amennyiben ez sikerül, a többi már a 
szokásos recept alapján zajlik.

A nyári trénigen megismerkedünk a 
darabbal, sor kerül a szereposztásra, az 
értelmező és olvasó próbára. Ezt követik 
a rendelkező és jelentpróbák, a táncpró-
bák, majd az összpróbák és jöhet a főpró-
bahét, ami mindig izgalmas, hiszen ilyen-
kor áll össze igazából először a teljes 
alkotó csapat. Ekkor napról napra egyre 
élesebben körvonalazódik a realitások 
színpadán mindaz, amit megálmodott 
az ember. Mindig azt mondom a társulat 
tagjainak, hogy ez az alkotó folyamat– ha 
csak a bemutatót tekintjük – egy kön�-
nyed játszadozásnak tűnik, még ha a hát-
térben mindez „kemény munka, áldozat 
és harc”. Hónapokig tartó lemondás és 
emberfeletti munka, melynek gyümölcse 
a premier végén a közönség tapsa. Ez vi-
szont egy olyan ajándék, amit soha, senki 
nem vehet el tőlünk és minden fáradtsá-
got megér.

- A koronavírus okozta „karantén” ho-
gyan befolyásolta a munkátokat?

A karantén egyértelműen bezárta a 
kapukat az előadóművészet előtt. Egy 
olyan helyzettel szemsebültünk, melyre 
senki sem számított. Leálltak a próbák, 
és olyan előadások maradtak el, melyek 
évtizedek óta már hagyománynak szá-
mítottak. Megszűnt a színház lényege – a 
személyes kapcsolat a nézőkkel.

                 Folytatás a következő oldalon
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Folytatás az előző oldalról:

Archív felvételekkel próbáltuk a kö-
zönséggel a kapcsolatot tartani, melyben 
igazi partnerünk volt a Kalocsa Róza Mű-
velődési Központ „Maradj otthon és kap-
csolj ki” kezdeményezése, melynek kere-
tében több mint 30 videót – karanténban 
készült egyedi produkciót és archív szín-
házi felvételt egyaránt - és feledhetetlen 
színházi pillanatot osztottunk meg a 
színházra éhes közönséggel.

- Hogyan készültök a jövő évi, jubileumi 
30 éves évfordulóra?

Egy szép ünnepet szeretnénk. Termé-
szetesen az egyszeri és megismételhe-
tetlen színpadi produkció sok-sok ven-
déggel  és meglepetéssel nem maradhat 
el, de a keret és a forma változni fog! Sok 
ötletünk van, de természetesen nem aka-
runk mindent idő előtt elárulni! Egy szín-
házi csapat életében a 30 év sok szem-
pontból egyedülálló, és azt gondolom 
az ünneplés is az lesz. Reméljük, 2021. 
nyarán ötleteink megvalósításának már 
a járványhelyzet sem szabhat határt, de 
azért ma még óvatosak vagyunk bármi-
lyen kijelentéssel. Jubileum lesz és feled-
hetetlen lesz. Ezt garantálhatjuk.

- A végére hagytam a kérdést, ami a leg-
több embert foglalkozatja, és ami jelen kö-

rülmények között költőinek is hangozhat. 
Mikor mehetünk jegyet venni a Művelődé-
si Központba Duma’ Színház előadásra?

A színház legutóbbi bemutatója, a „Sen-
ki sem tökéletes, avagy nincs, aki hűvösen 
szereti”, osztatlan és hangos sikert ara-
tott. Szeretnénk, ha ez a produkció minél 
hamarabb újra a közönség előtt debü-
tálhatna, éppen ezért őszre tervezünk 
még belőle előadást itthon és a környező 
településeken egyaránt, de a pontos idő-

pontról még felelőtlenség lenne beszélni. 
Mindemellett van már új darabötletünk 
is, mely megvalósításra vár, éppen ezért 
szurkolunk nagyon, hogy a jelenlegi ví-
rushelyzet mihamarabb megnyugtatóan 
véget érjen, és hogy újra megörvendez-
tethessük a közönségünket a színház 
egyszeri és megismételhetetlen varázsá-
val. …mert „kell egy színház, valahol vi-
déken, távol a zord Pesttől…”

Gigacz Balázs

A koronavírus okozta karantén 
időszak miatt az idei évben nem a 
szokásos tavaszi menetrend szerint, 
hanem nyáron, június végén és július 
elején került megrendezésre a nép-
szerű Kovácsházi Hárompróba ren-
dezvénysorozata.

A kerékpározás szerelmeseit június 
27-én invitáltuk a túrára, akik nagy 
örömünkre szép számmal részt vet-
tek a Hárompróba első állomásán. 
A vakmerőbbek 45 km-t tekerhet-
tek a Mezőkovácsháza-Mezőhegyes-
Tótkomlós-Kaszaper-Mezőkovácsháza 
útvonalon, míg a gyerekek és felnőt-
tek a Kovácsháza-Magyarbánhegyes-
Nagybánhegyes-Mezőkovácsháza tá-
vot teljesítették.

A kisebb távot tekerő csoport bizo-
nyítási vágyát fémjelzi, hogy a meghir-
detett Magyarbánhegyes oda-vissza tá-
vot az ők kérésükre kiegészítettük úgy, 
hogy a magyarbánhegyesi pihenő után 
Nagybánhegyes felé vették az irányt, így 
egy hosszabb távra módosítva a túrát. 
Üdvözölendő, hogy az Iroda Mix kovács-
házi üzlete 3 darab érmet ajánlott fel a 

túrát teljesítőknek, így a három legfia-
talabb tekerő (Borsi Levente, Máté Zsol-
na, Kardos Nóra) egy-egy éremmel, és 
kellemesen kifáradva térhettek haza. A 
második próbára, a futóversenyre július 
11-én vártuk a résztvevőket, amikor is a 
már megszokott korcsoportokban és tá-
vokon mérhették össze tudásukat a fu-
tás kedvelői. A közel 36 fokos hőségben 
majd 40-en álltak rajthoz gyermekek és 
felnőttek egyaránt. Minden induló telje-
sítette a 3,2 km-es és 6 km-es távot.

A versenyzők ezen a két távon 14 év 
alatti, 14 és 50 év közötti és 50 év feletti 
korosztályban mérték össze állóképes-
ségüket. Az idei évben újításként min-
den távot teljesítő befutó éremmel lett 
gazdagabb a célba érkezést követően.

Az Iroda Mix újbóli felajánlásából ez-
úttal a 3 legszebb korú versenyző (Virág 
Mihályné, Pelle Pálné, Zipperer Viktor) 
kapott különdíjként érmeket.

Folytatás a következő oldalon 
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A korlátozások feloldását követően 
igazi felüdülésnek számított június 
5-e, amikor elindult az eredetileg ta-
vaszra tervezett TérZene program a 
Hősök terén. 

A sorozat országos megnyitója a 
Mezőkovácsházi Városi Könyvtár márci-
us 14-i átadásán lett volna, azonban a ví-
rus ezeket a terveket is átírta. A minden 
péntek délután megrendezett mini-kon-
certeken fellépett a Szegedi Kürtkvartett, 
a többségében vonósokat felvonultató 
QuARTist, a Farkas Fúvósötös, a népze-
nei vonalat képviselő Sárkányhúzó Zene-
kar, a szintén rézfúvós Tisza Kvintett, a 
franciás dallamokat játszó Kéméndi Trió 
valamint a harsonák egész sorát felsora-
koztató Szeged Trombone Ensemble.

A sorozat utolsó alkalmán, július 24-én 
a 40 fővel koncertet adó Körösparti Vas-
utas Koncert Fúvószenekar remek han-
gulatú és méltó lezárást adott a hétről 

Az egész éven átívelő programsorozat 
első fele július 18-án a gyalogtúrával ért 
véget, melyet az időjárás kissé megtré-
fált. A túrát megelőző éjszaka lehullott 
nagy mennyiségű eső újratervezést igé-
nyelt a szervezőktől így egy rövidített, 
9 km-es távon vettek részt leglelkesebb 
hárompróbázók. A szokásosan jó han-
gulatú séta végén a szervezők jóvoltából 
frissítő és ropogtatnivaló várta a fáradt 
túrázókat az a Kalocsa Róza Művelődési 
Központban! Reményeink szerint ősszel 
menetrendszerűen véget ér az idei soro-
zat, és nem szól közbe a koronavírus eset-
leges második hulláma.

Gigacz Balázs

TérZene – a karantén utáni első kulturális élmények

hétre sok embert megmozgató rendez-
vénynek. Volt, hogy a hőséggel, volt, hogy 
az esővel is dacolva, de elmondhatjuk, 
igazi kulturális csemegének számított 
az idei rendezvények sorában a TérZene. 

Remélhetőleg jövőre ismét elindul a so-
rozat, és városunk akkor is házigazdája 
lehet ennek a remek zenei programnak.

Gigacz Balázs

A kultúra háza koronavírus idején
Noha szinte elsőként zárt be, és 

utolsóként nyitott meg, a Kalocsa 
Róza Művelődési Központ csapata 
nem tétlenkedett a karantén ideje 
alatt.

A művelődési központban 2020. már-
cius 16-tól látogatási tilalmat kellett 
bevezetni a vészhelyzetre tekintettel. 
Sejthető volt, hisz voltak előjelei, ren-
dezvényeket kellett lemondani. Hirte-
len nem is tudtuk hogyan kezeljük ezt 
az eddig nem látott helyzetet, azonban 
pár napon belül kezdett körvonalazód-
ni, hogy mik lehetnek a megoldások, 
mik lehetnek a teendőink. Azt tudtuk, 
hogy teljes mértékben az online térbe 
szorulunk. 

A Mezőkovácsházi Városi Könyvtárral 
karöltve – mindkét intézmény rengeteg 
régi dokumentummal, fotóval rendelke-
zik – felültünk a nosztalgia-vonatra, és 
a napjainkban mindenhol népszerű régi 
időket hoztuk vissza a Kovácsháza Anno 
oldalra feltöltött fotókkal. 

Ezt követően indítottuk el saját pro-
jektjeinket. A művelődési központ egyik 
legsűrűbb időszaka a tavaszi hónapok, 
majd minden hétvégén egy-egy rendez-
vényt valósítottunk volna meg. Ezeket 
most nem tudtuk megszervezni, ezért 
az éppen aktuális rendezvényeink el-
múlt éveiből válogattunk fotókat az 
online látogatók részére. Az idén jubilá-
ló „Mutasd Magad Dél-Békés”, Kovácshá-

zi Hárompróba, a Húsvéti Kavalkád (és 
még sorolhatnánk) fotóiból elevenítet-
tük fel az elmúlt évek emlékeit. A Hús-
véti ünnepkörhöz kapcsolódóan nye-
reményjátékot hirdettünk – leginkább 
gyerekek részére - olyan feladatokkal, 
melyek egy okostelefon felhasználásá-
val könnyedén teljesíthetők. A harma-
dik, és egyben legnagyobb szegmens a 
„Maradj otthon és kapcsolj ki” projek-
tünk, melynek keretein belül kovács-
házi, kovácsházi kötődésű zenészeket, 
színészeket, művészeket, bármilyen 
kulturális értéket közvetíteni képes elő-
adót, zenészt, hobbistát kerestünk fel, 
hogy videós formában küldjön nekünk 
egy-egy produkciót. Nagyon hálásak va-
gyunk, hiszen szinte kivétel nélkül min-

Folytatás a következő oldalon
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A Mezőkovácsházi Hunyadi János 
Általános Iskola, Gimnázium, Alapfo-
kú Művészeti Iskola és Kollégium ál-
talános iskolájában 2020. júliusában, 
öt héten keresztül napközis táborban 
vehettek részt a tanulók.

 Az intézmény az Erzsébet a Kárpát-
medencei Gyermekekért Alapítvány ki-
írására még június hónap folyamán be-
adott öt pályázatának mindegyike nyert, 
mintegy nettó 1.800.000 forintból került 
sor a táborok megszervezésére. 

Minden táborban a résztvevő gyer-

denki megtisztelt bennünket azzal, hogy 
csatlakozik a kezdeményezéshez. Király 
Adrián országosan elismert színésztől, 
a rekordnézettséget hozó Vasvári Már-
kon keresztül az iskolában zenét oktató 
Kmetykó Lászlóig, mindenki a tudása 
legjavát tette bele a produkciókba, hogy 
online látogatóink ne maradjanak kul-
túra nélkül ezekben a szűkös időkben.

Természetesen már ekkor készültünk 
a járvány utáni időszakra is, a zárt ajtók 
mögött a négy fal között a folyamatos 
fertőtlenítés mellett háttér-munka folyt. 
Az őszi-téli programok tervezgetése, a 
szokásos adminisztratív feladatok, pá-
lyázati kérelmek és elszámolások mel-
lett a kézműves anyagok rendszerezése, 
termek rendezése, tisztító meszelése, 
újítása folyt, hogy az újra nyitást köve-
tően egy kicsit megújult környezetbe 
térjenek vissza kedves látogatóink.

Ez megtörtént, június 22-én nyit-
hattuk meg újra kapuinkat a vendégek 
előtt. A bő 3 hónap alatt – egyedi enge-

Folytatás az előző oldalról

déllyel - többször Véradás valósult meg 
és intézményünkben szűrte a Szegedi 
Tudományegyetem a kiválasztott lako-
sokat. 

Amilyen gyors volt a leállás március-
ban, most olyan lassan térünk vissza a 
régi kerékvágásba. 

Gigacz Balázs

mekek napi négyszeri étkezésben ré-
szesültek, és élménydús programokban 
vehettek részt. Összesen 100 gyermeket, 
10 pedagógust, mozgatott meg az intéz-
mény a táboroztatás öt hete alatt. 

A csapatok meghódították a Gyulai Vá-
rat, az Almássy kastélyt, a Munkácsy Mi-
hály Múzeumot, a Csaba Parkot. Állatot si-
mogathattak Pósteleken, barangolhattak 
a Bréda kastélyban, solymászkodhattak. 
Megismerhették a szitanyomást és a 
rézkarkötő készítés mesterségét is.

Szűkebb hazánkat is felfedezték, hi-

JÁTÉK VÁR TÁBOROK AZ ISKOLÁBAN

szen a Városi Könyvtár segítségével nem 
csupán kézműves foglalkozásokon, ha-
nem helytörténeti előadásokon vehettek 
részt a táborozó diákok.Helytörténeti 
sétákon ismerték meg tanítványaink a 
tájház állandó tárlatát, valamint a teme-
tőkert történetét, s régi korok emlékeit 
vehették a kezünkbe tanulóink.

Minden táborban kiemelt figyelmet 
kapott a higiéniás előírások, szabályok 
betartása, így gyermekeink biztonság-
ban vehettek részt a programokon.

Mezőkovácsházi Hunyadi János Általános 
Iskola, Gimnázium,

Alapfokú Művészeti Iskola és Kollégium
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Nagy örömünkre szolgált, hogy a 
kormányrendelet értelmében 2020. 
június 16-tól a megszokott nyitvatar-
tási renddel újra megnyithatta kapuit 
a könyvtár az olvasói számára, termé-
szetesen a koronavírus járvány meg-
előzése érdekében fokozott figyelmet 
fordítva a higiéniai szabályok betar-
tására.

Korábbi cikkünkben már megírtuk, 
hogy a járvány ideje alatt sem állt meg 
az élet, hiszen a zárva tartás ideje alatt 
olyan feladatokat is el tudtunk végez-
ni, melyekre egyébként csak kevés idő 
jut (pl.: helytörténeti dokumentumok 
rendszerezése, digitalizálása, különbö-
ző adminisztrációs munkafolyamatok 
elvégzése). Közben pedig az online tér-
ben próbáltuk folyamatosan tartani a 
kapcsolatot a látogatóinkkal. A „Könyvet 
házhoz” szolgáltatással lehetővé tettük 
mindazok számára a kölcsönzést, akik 
éltek a lehetőséggel.

A tanulók június 12-től hozhatták vis�-
sza a náluk lévő tartós tankönyveket, 
melyek ezután válogatásra, rendszere-
zésre kerültek annak érdekében, hogy 
az augusztusi tankönyvosztás minél 
zökkenőmentesebben valósuljon meg.

Júniusban egy éves születésnapját ün-
nepelte a Mezőkovácsházi Városi Könyv-
tár Csodaország Olvasóköre, mely azokat 
az irodalombarátokat gyűjti egybe, akik 
szeretnek olvasni, szívesen megosztják 
élményeiket, reflexióikat másokkal. A té-
máik között elsősorban kortárs irodalom, 
közismert klasszikusok, de esetenként 
elfeledett vagy éppen mellőzött remek-
művek is szerepelnek. Kapcsolódnak a 
kulturális illetve az irodalmi évfordulók-
hoz, az irodalmi élet aktualitásaihoz. A 
kör tagjai június 19-én az évfordulót egy 
születésnapi tortával ünnepelték meg.

Június 24-én a járványügyi kockázat 
minimalizálása érdekében a gyermek-
könyvtárban került megrendezésre a 
Töprengő Tehetségműhely záró rendezvé-
nye, a VII. Mankala Bajnokság. A verseny 
a Mezőkovácsházi Négy Évszak Óvoda 
és Bölcsőde nyertes NTPOTKP-19-0072 
azonosítószámú, Töprengő logikai-ma-
tematikai Tehetségműhely keretén belül 
valósulhatott meg. 

Az előző évekhez hasonlóan az Önkor-
mányzat idén is biztosítja a gyermekek 
nyári felügyeletét a Mezőkovácsházi Hu-
mán Szolgáltató Központ által szervezett 
napközis táborban, valamint várják a di-

ákokat a Mezőkovácsházi Hunyadi János 
Általános Iskola, Gimnázium, Alapfokú 
Művészeti Iskola és Kollégium által szer-
vezett Napközis Erzsébet- táborokba is. 

A szervezésbe bekapcsolódott a 
Mezőkovácsházi Városi Könyvtár is, hi-
szen hetente különböző programokkal 
várjuk a táborozó gyerekeket a könyv-
tárba és a reformátuskovácsházi Táj-
házba. Ki lehet próbálni a Kahoot! kvíz 
játékokat, ahol különböző témákban 
tehetik próbára ismereteiket a táborozó 
gyerekek. Nagy sikert arat a kisebbek kö-
rében a programozható robot méhecske, 
mely tökéletes eszköz a programozás 
alapismereteinek játékos elsajátításá-
hoz. Az ügyes kezű gyerekek kézműves 
foglalkozás keretein belül különböző 
hűtőmágneseket, szívószál halat, vicces 
gyíkot, tutajokat készíthetnek, de kipró-
bálhatják a rég feledésbe merült népi 
játékokat is. A résztvevők megismerik 
a Tájház történetét és berendezési tár-
gyait. A programkínálatunk tartalmaz 
még egy helytörténeti sétát is, mely a 
település értékeinek bemutatását tűzi ki 
célul. Albertus László könyvtárigazgató 
kalauzolásával felkeresik a régi temetőt, 
ellátogatnak a reformátustemplomba, 
különböző régi eszközökkel, azok törté-
neteivel ismerkednek meg, felelevenítve 
ezzel a hely történetét, szellemiségét.

Idén sem marad el a nyári olvasótábo-

runk, az előkészületek ütemterv szerint 
haladnak. Ebben az évben az Öko olvasó-
tábort a környezettudatosság jegyében 
állítottuk össze. Elsődleges célunk olyan 
6-14 éves korú gyermekek táborozta-
tása, akik az aktív részvételen alapuló, 
értékteremtő szabadidő eltöltésén be-
lül kedvet éreznek a természetvédelem 
és a környezettudatos életforma iránt. 
Ezen túlmenően fontosnak tartjuk a fe-
lejthetetlen élményen alapuló közösségi 
programok biztosítását is a táborozók 
számára. A 40 fős csoportot 2020. au-
gusztus 03 - 08. között 6 napon keresztül 
látja vendégül a Babó Kastély, Panzió és 
Rendezvényközpont Mezőkovácsházán. 

Intézményünk 18 fő diákmunkást, 6 fő 
iskolai közösségi szolgálatban részt vevő 
diákot és 1 fő nyári gyakorlatát töltő di-
ákot tud foglalkoztatni a nyár folyamán. 
A résztvevők főleg azokban a feladatok-
ban tudnak segíteni, amelyekre a könyv-
tárosoknak általában kevesebb idejük 
jut, ilyen például az állományellenőrzés 
segítése, tájházi eszközök festése, gon-
dozása, tábor segítése stb. A nyári zárva 
tartás (2020. augusztus 03 - 08.) kivéte-
lével a megszokott nyitva tartási rendben 
várjuk szeretettel régi és új Olvasóinkat. 
Látogassanak el a Facebook oldalunkra, 
ahol naprakészen megtekinthetik könyv-
tárunk aktuális történéseit!

Strifler Károlyné

Újra vár a könyvtár!
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hogy a Dareh Bázis Zrt.

2020.09.26-án lomtalanítási napot tart.
Kérjük, hogy az elszállításra váró lomot 

reggel 6 óráig helyezzék az ingatlan elé, 
melyet díjmentesen elszállítanak.

Nem szállítjuk el:
• az építési törmeléket,
• az elektromos háztartási eszközöket,
• a gumiabroncsot,
• a veszélyes hulladékot,
• a zöldhulladékot.

Megértésüket köszönjük!
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8. a osztály

Ballagó diákok:

Pintér Zoltán, Kanalas Dzsenifer, Török 
Fruzsina, Pelle Réka, Faragó Barbara, 
Zöllner Csenge, Varga Zsüliett, Czapár 
Adél, Józsa Márk, Tinti Vanessza, Gulyás 
Ferenc, Szabó Adrienn, Balázs Boglárka, 
Zahorán Zsolt, Ale Fruzsina, Molnár 
Barnabás

Osztályfőnök: Sebők Andrea

8. b osztály

Ballagó diákok:

Szücs Ivett, Kostyálik Gergő, Buvár Csen-
ge, Buvár Emese, Tóth Bence Ferenc, 
Nagy Nikolett Virág, Krisztóf Nikolett, 
Szilbereisz Ádám Kristóf, Szellelki Zita 
Mária, Faragó Bianka Mirella, Bíró Petra, 
Fejes Kevin Lénárd, Sztojka Klarissza 
Jázmin, Bessenyei Erik, Matyelka Martina, 
Dencsi Virág Zsuzsa, Kiss Virág Viktória, 
Erdei Dániel Szabolcs, Grestyák Eszter, 
Molnár Brendon

Osztályfőnök: Balázs Ilona

8. c osztály

Ballagó diákok:

Kanász Viktória Mária, Kovács Dávid 
Andor, Budácsik Andrea, Jámbor Berna-
dett, Latyák Réka, Pócsik Gréta Flóra, 
Sárközi Amanda, Jancsó István, Lukóczki 
Dominika,  Ónodi Tibor Szebasztián,
Lakatos Lajos, Faragó Jázmin, Barta 
Viktor, Varga Ibolya Natália

Osztályfőnök: Ottlakán Szilvia

A Mezőkovácsházi Hunyadi János Általános Iskola, Gimnázium, Alapfokú Művészeti Iskola
és Kollégium 2019/2020. évi tanévben ballagó nyolcadik évfolyama
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Mezőkovácsházi Hunyadi János Általános Iskola, Gimnázium, Alapfokú Művészeti 
Iskola és Kollégium 2019/2020. évi tanévben érettségizett tanítványai

12.B. osztály     Osztályfőnök: Duma Zsolt
Tanítványai: Bodzán Nikolett, Buvár Eszter, Faragó Dóra, 

Gombkötő Luca, Hagya Barnabás, Király Enikő, Kiss Hedvig, 
Liszkai Viktória, Lovas Lilla, Mag Róbert, Makhajda Bence 

Zoltán, Németh Nikolett, Páger Máté, Szakál Tibor, 
Szász Fruzsina, Tanner Vivien, Varga Dominik

12.A. osztály

Osztályfőnök: Csákné Gazsi Margit

Tanítványai:

Bajkán Dávid Zsolt, Barbi Zsanett, Benkő 
Nikolett, Borsodi Alina Panna, Czuth 
Zsolt János, Csetvei Dániel, Danó Daniella, 
Denucz István, Hegedűs Richárd, Hurguly 
Alexandra, Jakab Ramóna, Kéri Klaudia, 
Kovács Erik Lionel, Köböl István,
Murvai Máté, Nagy György, Nagy Luca, 
Nagy Nóra Rebeka, Saceanu Krisztián, 
Szántó Márk, Szeles Brigitta, Tóth Balázs
Szlovák Rebeka, Tomori Hunor,

A Covid-19 miatti veszélyhelyzet az idén végzős diákokat 
is érzékenyen érintette. A ballagások nem, vagy csak korlá-
tozott keretek között kerültek megtartásra. 

A végzős diákoknak ezúton kívánunk sok sikert céljaik el-
éréshez, kitartást az akadályok leküzdéséhez. 

Mezőkovácsháza Város Önkormányzata


